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Formulari i Aplikimit
"Titulli i Nismës së Propozuar"
	Këshilla për aplikantët
* Të gjithë aplikantët duhet të dorëzojnë formularin e tyre të aplikimit sipas këtij modeli të përcaktuar. Ju lutemi ndiqni udhëzimet. Aplikimi duhet të jetë i shkurtër - jo më shumë se 5 faqe dhe informacioni duhet të jetë i qartë, i ngjeshur, në temë.
*Ju lutemi lexoni me kujdes tekstin udhëzues përpara se të përgatisni formularin e aplikimit.



	Emri i individit/biznesit/organizatës
	

	Adresa e individit/biznesit/organizatës
	

	Numri i NIPT-it / Identitetit
	

	Personi kontaktues, titulli
	

	Tel, email, faqja web, media sociale
	



	Vlera e propozuar e nismës (lekë)
	

	Kontributi i propozuar (lekë)
	Vlera nga aplikanti
	

	
	Vlera nga palët e treta 
	

	
	Vlera e grantit nga PtF
	

	Kohëzgjatja e propozuar e nismës (duhet të jetë deri në 12 muaj)
	



1. Profili dhe Historiku

a. Profili i biznesit dhe organizativ
[Ju lutemi shkruani një prezantim të shkurtër të individit ose biznesit/organizatës. Hyrja duhet të përfshijë informacion mbi themelimin e saj, statusin ligjor, zyrat, auditorin, nr. të punonjësve sipas gjinisë dhe biznesit kryesor të organizatës, pronësisë dhe qeverisjes (shpjegoni organizimin e brendshëm të firmës).] (Maksimumi 200 fjalë)
b. 	Historiku i biznesit dhe parashikimet
[Ju lutemi shkruani një historik të biznesi/organizate, aktivitetet kryesore të biznesit dhe operacionet më të suksesshme të biznesit për sa i përket qarkullimit vjetor trevjeçar dhe numrit të punonjësve] (Maksimumi 300 fjalë)

	Përshkrim
	viti
2020
	viti
2021
	viti
2022

	Qarkullimi total në lekë
	
	
	

	Numri total i punonjësve (m/f)
	
	
	


c. 	Përvojë me financime nga institucione financiare dhe publike ose organizata zhvillimore
[A ka marrë aplikanti mbështetje financiare nga institucionet financiare dhe publike ose organizatat e zhvillimit ose të tjera në 3 vitet e fundit, nëse po, ju lutemi jepni detaje në formatin e tabelës në vijim - ju lutemi bëni tabela të veçanta për secilën.]

	Nr.
	Emri i projektit
	Projekti i aktiviteteve kryesore
	Emri i institucionit
	Statusi aktual

	Buxheti i projektit 
lekë
	Kontributi i aplikuesit

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	


2. Përshkrimi i nismës

a. Përmbledhje e nismës së propozuar:
· Përshkruani nismën e propozuar.
· Cilat janë objektivat kryesore të nismës?
· Si do të plotësojë ky grant nevojat tuaja?

b. Përshkrimi i problemit/nevojës?
· Cili është problemi? Pse ekziston?
· Kush ndikohet prej saj?

c. Zgjidhja ose mundësitë
· Si do ta zgjidhni problemin dhe si do ta plotësoni nevojën?
· Cilat janë detajet e planit tuaj?
· Pse është i përshtatshëm ky plan?
· Sa do jenë të ardhurat totale të krijuara shtesë?

d. Metodat/Qasja
· Si do të realizohet kjo nismë?
· Cila është metoda/qasja e përdorur për të zbatuar nismën?
· Cilat janë arsyetimet për përdorimin e këtyre metodave?

e. Përfituesit e synuar
· Kush janë përfituesit nga zgjidhjet e propozuara?
· Numri i pritshëm i përfituesve të synuar meshkuj dhe femra
· Si do të përfitojnë?
· Sa vende të reja pune prisni të krijoni në biznes, ose në mënyrë indirekte përmes furnitorëve ose kontraktorëve tuaj? (Ju lutemi ndani sipas gjinisë dhe moshës)

f. Personeli
· Kush është personeli përgjegjës për ndërmarrjen, mbikëqyrjen dhe përfundimin e zbatimit të kësaj nisme? (Identifikoni ekipin e projektit dhe palët e tjera të interesuara)
· Cilat janë rolet, përgjegjësitë dhe kualifikimet e tyre?

g. Afati kohor/Vendndodhja
· Cilat janë datat specifike të planifikuara të fillimit dhe përfundimit të nismës dhe komponentëve të saj?
· Ku do të kryhet kjo nismë, ju lutemi specifikoni vendndodhjen.

h. Qëndrueshmëria dhe rritja
· Cili është plani i aplikantit për të vazhduar nismën e propozuar përtej kohëzgjatjes së grantit?
· Sa i qëndrueshëm është ndikimi i parashikuar i nismës në përballjen e problemit.
· A ka nisma mundësi për t'u zbatuar në një shkallë më të gjerë?
· A ka nisma ndikime negative në mjedis?




3. 	Formulari i buxhetit
Aplikanti duhet të:
· Propozoj një faqe buxhet realist, me një përmbledhje të detajuar duke ndjekur formatin e dhënë më poshtë (duke përfshirë # njësi, shpenzimet për njësi, nën shumat).
· Buxheti duhet të specifikojë shumën e vlerës gjithsej të projektit (në lekë ose në përqindje) që do të kontribuojë aplikanti, palët e treta dhe shumën e pritur nga PtR.
· Përfshini vetëm ato shpenzime që mund t'i lidhni drejtpërdrejt me aktivitetet e propozuara, për zbatimin e suksesshëm të projektit.
· Propozoni pjesën minimale të shpenzimeve të mbuluara nga vetë aplikuesi, të shpenzimeve gjithsej të projektit.
· Informacioni mbështetës duhet të jepet me detaje të mjaftueshme për të lejuar një analizë të plotë të të gjitha shpenzimeve/çmimeve të propozuara. Shtoni rreshta sipas nevojës.
a) 	Përmbledhja e buxhetit
Përdorni këtë model për Përmbledhjen e Buxhetit:
	Aplikanti:
Nisma:

	Nr.
	Kategoria e Buxhetit
	Kontributi i Aplikuesit
lekë
	Kontributi i Palëve të Treta
lekë
	Kontributi i PtR
lekë
	Gjithsej
lekë

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	 
	 
	 
	 

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	 
	 
	 
	 

	5*
	
	 
	 
	 
	 

	Gjithsej në lekë
	 
	 
	 
	 

	Gjithsej në %
	 
	 
	 
	 


b) 	Detajet e buxhetit
Ju lutemi përdorni këtë model si udhëzim për buxhetin tuaj të detajuar. Preferohet përdorimi i Microsoft Excel
	Nr.
	Kategoria e Shpenzimeve
	Njësia
	Sasia

	Çmimi për njësi
lekë
	Gjithsej
lekë

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	 
	 
	 
	 

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5*
	
	
	
	
	

	Buxheti gjithsej në lekë 
	 

	Kontributi i aplikantit në lekë
	 

	Kontributi i palëve të treta në lekë
	 

	Kontributi i PtR-së në lekë
	 


*Përdorni linja buxheti shtesë në përputhje me nevojat e propozimit
c) 	Arsyetimi për kërkimin e fondeve
Ju lutemi shpjegoni pse nevojitet mbështetje e jashtme financiare për zbatimin e nismës. Çfarë do të ndodhë nëse mbështetja financiare nuk është e mundshme? (Maksimumi 150 fjalë)
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